
от «19» ноября 2025 г.       № 587-ГД 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в решение Думы города Когалыма  

от 11.12.2024 №489-ГД 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ                           

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 

города Когалыма, решением Думы города Когалыма от 28.02.2013 №224-ГД 

«Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества 

города Когалыма», рассмотрев изменение в прогнозный план (программу) 

приватизации муниципального имущества города Когалыма на 2025 год и на 

плановый период 2026 года, Дума города Когалыма РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 11.12.2024 №489-ГД                                

«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества города Когалыма на 2025 год и на плановый 

период 2026 года» (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. в наименовании, преамбуле, пункте 1 решения слова «на 2025 год и 

на плановый период 2026 года» заменить словами «на 2025 - 2026 годы»; 

1.2.  в приложении к решению: 

1.2.1. в наименовании приложения к решению слова «на 2025 год и на 

плановый период 2026 года» заменить словами «на 2025 - 2026 годы»; 

1.2.2. пункты 1.1 – 1.5 раздела 1 признать утратившими силу; 

1.2.3. пункт 2.1 раздела 2 признать утратившим силу; 

1.2.4. раздел 5 изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом 

Администрации города Когалыма обеспечить размещение настоящих 

изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества города Когалыма на 2025 год и на плановый период 2026 года на 

официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», определенном Правительством 

Российской Федерации, для размещения информации о проведении торгов и 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 



официальном сайте органов местного самоуправления города Когалыма в 

течение 15 календарных дней со дня их утверждения Думой города Когалыма. 

 

 

3. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в сетевом 

издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU. 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

к решению Думы  

города Когалыма  

от 19.11.2025 №587-ГД 

 

 

5. Прогноз объемов поступлений в бюджет города Когалыма в результате 

исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества города Когалыма 

 

5.1. Прогнозируемый объем поступлений доходов от приватизации 

муниципального имущества города Когалыма: 

1. за 2025 год составит 87 160 тыс. рублей, в том числе от продажи: 

- движимого имущества: 1 145 тыс. рублей; 

- недвижимого имущества: 2 895 тыс. рублей; 

- долей в хозяйственных обществах: 83 120 тыс. рублей. 

2. за плановый период 2026 года от продажи электросетевого комплекса 

города Когалыма составит 55 405,1 тыс. рублей.  

Сумма предполагаемого дохода будет уточнена по итогам проведения 

оценки рыночной стоимости в соответствии с законодательством об оценочной 

деятельности. 

 

5.2. Расчеты прогнозных объемов поступлений рассчитаны в 

соответствии с подпунктом 2.2.6 пункта 2.2 раздела 2 приказа комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма от 

17.08.2016 №15-О «Об утверждении методики прогнозирования поступлений 

неналоговых доходов комитета по управлению муниципальным имуществом 

Администрации города Когалыма, как главного администратора доходов». 

 

 

 _____________ 


